
 
31 марта 2016 года № 71 

 

 О создании рабочей группы по актуализации Правил этики 

депутатов Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2016 

 

 

В целях актуализации Правил этики депутатов Думы города Костромы, 

утвержденных решением Думы города Костромы от 31 августа 2006 года № 79, в 

соответствии со статьей 10 Регламента Думы города Костромы, руководствуясь 

статьями 29, 55 и 61 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Создать рабочую группу по актуализации Правил этики депутатов Думы 

города Костромы. 

2. Установить, что целью и задачей рабочей группы является актуализация 

Правил этики депутатов Думы города Костромы и разработка текста проекта 

решения об утверждении Правил этики депутатов Думы города Костромы в новой 

редакции. 

3. Определить численность рабочей группы – 14 человек и утвердить 

следующий состав рабочей группы: 

1) Журин Юрий Валерьевич – Глава города Костромы, руководитель рабочей 

группы; 

2) Дулина Галина Владимировна – руководитель депутатской фракции 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Думе города Костромы 

шестого созыва; 

3) Соколов Александр Сергеевич – руководитель депутатской фракцию 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Думе города Костромы шестого 

созыва; 

4) Бутылкин Владимир Геннадьевич – руководитель депутатской фракции 

Костромского городского отделения политической партии "Коммунистическая 

партия Российской Федерации"; 

5) Ямщикова Валентина Николаевна – руководитель депутатской фракции 

Избирательного объединения Костромского регионального отделения Политической 

партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"; 

6) Сабуров Иван Геннадьевич – руководитель депутатской фракции 

Костромского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России; 

7) Алчинов Вадим Вилорьевич – первый заместитель прокурора города 

Костромы (по согласованию); 



2 

8) Бекенева Любовь Александровна – депутат Думы города Костромы шестого 

созыва; 

9) Кудря Дмитрий Николаевич – депутат Думы города Костромы шестого 

созыва; 

10) Масленников Евгений Валерьевич – депутат Думы города Костромы 

шестого созыва; 

11) Нечаев Евгений Владимирович – депутат Думы города Костромы шестого 

созыва; 

12) Пашканова Наталья Александровна – депутат Думы города Костромы 

шестого созыва; 

13) Смирнова Нина Александровна – депутат Думы города Костромы шестого 

созыва; 

14) Юшин Александр Ардальонович - руководитель депутатской группы 

«ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА» в Думе города Костромы шестого созыва. 

4. Определить срок полномочий рабочей группы до 30 апреля 2016 года. 

5. Поручить рабочей группе представить постоянной депутатской комиссии 

Думы города Костромы шестого созыва по местному самоуправлению текст проекта 

решения об утверждении Правил этики депутатов Думы города Костромы в новой 

редакции в срок до 17 апреля 2016 года. 

6. Приостановить действие решения Думы города Костромы от 25 февраля 

2016 года № 39 "О внесении изменений в отдельные решения Думы города 

Костромы" до 1 мая 2016 года. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


